וכדרך להתעורר עתיד שהישן כדרך אבל חיים, בו שאין מי כשל הוא הזה בזמן ישראל של מצבם
שהמתים עתידים לקום, כך גאולתם של ישראל עתידה להתקיים. על רעיון נדידת הנשמה בלילה, כפי
שהוא בא לידי ביטוי בספרות חז"ל ובספרות היוונית, ראו ל' גינצבורג, אגדות היהודים, ה, בתרגום
173–174, 177–178. עוד על המשמעות הקונקרטית של ברכת 1966 תשכ"ו, עמ' מ' הכהן, רמת גן

'נשמה', ראו בדיון בנוסחה של הברכה לעיל.
חשוב להזכיר שמדובר כאן בחידוש אמוראי, שכן מן האמור בראש משנה ברכות, קריאת שמע של 48
שחרית וערבית הן שמסגרו את היום הליטורגי של האדם. המשנה מביאה מחלוקת קדומה באשר לאופן

אמירת קריאת שמע: